
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 195 Miércoles 16 de agosto de 2017 Sec. V-A.  Pág. 59998

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
48

63
9

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DEL INTERIOR

48639 Anuncio de licitación de: Gerencia de la Entidad Estatal de Derecho
Público Trabajo Penitenciario  y  Formación para el  Empleo.  Objeto:
Suministro de materias primas para la alimentación de los internos de
los  centros  penitenciarios  de  Algeciras,  Puerto  II  y  Puerto  III.
Expediente:  2017/00025.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a)  Organismo:  Gerencia  de la  Entidad Estatal  de Derecho Público Trabajo
Penitenciario  y  Formación para el  Empleo.

b) Dependencia que tramita el expediente: Gerencia de la Entidad Estatal de
Derecho Público Trabajo Penitenciario y Formación para el Empleo.

c) Obtención de documentación e información:
1) Dependencia: www.contrataciondelestado.es.
2) Domicilio: Cedaceros, 11, 4.ª planta.
3) Localidad y código postal: Madrid, 28014, España.
4) Teléfono: 915242925.
7 )  D i recc ión  de  In te rne t  de l  pe r f i l  de l  con t ra tan te :  h t tp : / /

con t ra tac ionde les tado .es .
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: Hasta las

13:00 horas del 15 de septiembre de 2017.
d) Número de expediente: 2017/00025.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministros.
b)  Descripción:  Suministro  de materias  primas para  la  alimentación de los

internos de los centros penitenciarios de Algeciras, Puerto II  y Puerto III.
c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: Lote 1: Aceites.

Lote 2: Aves-Caza fresca. Lote 3: Bollería. Lote 4: Carne fresca. Lote 5: Café.
Lote 6: Conservas. Lote 7: Embutidos-charcutería. Lote 8: Especias, caldos y
condimentos. Lote 9: Frutas. Lote 10: Huevos. Lote 11: Legumbres y arroz.
Lote 12: Leche. Lote 13: Ovoproductos. Lote 14: Postres lácteos. Lote 15:
Productos en porciones. Lote 16: Precocinados. Lote 17: Pastas y sopas.
Lote 18: Patatas, cebollas y ajos. Lote 19: Pescado ultracongelado. Lote 20:
Salsas de mesa y varios. Lote 21: Verdura congelada. Lote 22: Verdura y
hortalizas frescas.

e) Plazo de ejecución/entrega: Doce meses.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 15000000 (Alimentos, bebidas, tabaco y

productos afines), 15100000 (Productos de origen animal, carne y productos
cárnicos), 15220000 (Pescado, filetes de pescado y otros tipos de carne de
pescado congelados), 15300000 (Frutas, legumbres y hortalizas y productos
conexos),  15400000 (Aceites y grasas animales o vegetales),  15500000
(Productos  lácteos),  15600000  (Productos  de  molinería,  almidones  y
productos  de  almidón)  y  15800000  (Productos  alimenticios  diversos).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 195 Miércoles 16 de agosto de 2017 Sec. V-A.  Pág. 59999

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
48

63
9

b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: Analíticas periódicas a determinados artículos y

precio.

4. Valor estimado del contrato: 5.680.332,00 euros.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 222.420,00 (Lote 1), 406.948,30 (Lote 2), 9.736,00 (Lote 3),
498.018,00 (Lote 4), 69.972,50 (Lote 5), 371.806,00 (Lote 6), 460.376,74
(Lote  7),  118.594,40 (Lote  8),  378.615,00 (Lote  9),  47.960,00 (Lote  10),
176.720,00 (Lote 11), 236.140,00 (Lote 12), 69.695,00 (Lote 13), 224.580,00
(Lote 14), 171.983,00 (Lote 15), 986.140,80 (Lote 16), 68.040,00 (Lote 17),
216.850,80 (Lote 18), 248.227,00 (Lote 19), 112.802,16 (Lote 20), 192.518,00
(Lote  21)  y  392.188,30  (Lote  22).  Importe  total:  244.662,00  (Lote  1),
447.643,13 (Lote 2), 10.709,60 (Lote 3), 547.819,80 (Lote 4), 76.969,75 (Lote
5), 408.986,60 (Lote 6), 503.753,41 (Lote 7), 130.453,85 (Lote 8), 393.759,60
(Lote 9), 49.878,40 (Lote 10), 183.788,80 (Lote 11), 245.585,60 (Lote 12),
76.664,50  (Lote  13),  247.038,00  (Lote  14),  188.425,30  (Lote  15),
1.081.658,88  (Lote  16),  74.844,00  (Lote  17),  225.524,83  (Lote  18),
273.049,70  (Lote  19),  121.825,12  (Lote  20),  200.218,72  (Lote  21)  y
407.875,83  (Lote  22).

6. Garantías exigidas. Provisional (importe): 3 % del importe neto del presupuesto
de licitación.  Definitiva (%): 5.

7. Requisitos específicos del contratista:
b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Solvencia

económica y  financiera:  Cifra  anual  de  negocio  (Según el  punto  7.1  del
Cuadro  de  Características  del  PCAP).  Solvencia  técnica  y  profesional:
Trabajos realizados (Según el punto 7.2 del Cuadro de Características del
PCAP).

c)  Otros  requisitos  específicos:  Capacidad  de  obrar;  No  prohibición  para
contratar;  No estar  incurso en incompatibilidades;  Cumplimiento con las
obligaciones con la Seguridad Social;  Cumplimiento con las obligaciones
tributarias; Para las empresas extranjeras, declaración de sometimiento a la
legislación española.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 13:00 horas del 15 de septiembre de
2017.

b) Modalidad de presentación: Manual.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Registro de la Entidad Estatal de Derecho Público Trabajo
Penitenciario y Formación para el Empleo.

2) Domicilio: Alcalá, 38-40                   .
3) Localidad y código postal: Madrid, 28014, España.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Apertura sobre oferta económica.
b) Dirección: Cedaceros, 11, 4.ª planta (Entidad Estatal de Derecho Público

Trabajo Penitenciario y Formación para el Empleo).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 195 Miércoles 16 de agosto de 2017 Sec. V-A.  Pág. 60000

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
48

63
9

c) Localidad y código postal: Madrid, 28014, España.
d) Fecha y hora: 4 de octubre de 2017, a las 09:00 (La hora de comienzo es

orientativa, por estar prevista la apertura de las ofertas a partir del horario
indicado: 09:00) .

10. Gastos de publicidad: 2.500,00 euros.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 6 de agosto
de 2017.

Madrid, 9 de agosto de 2017.- Gerente.
ID: A170060531-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-08-14T18:45:13+0200




